
Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 19. 12. 2018 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  16.35 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

 Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma 

Omluveni:  -  

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Petr Šíma 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2018 

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zimní údržbu 

4. Rozpočet provozních nákladů MŠ Cvrček Strážkovice na rok 2019 

5. Plán kulturních akcí 2019 

6. Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dílo na zajištění sběru, svozu a odstranění komunálního 

odpadu 

7. OZV o poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

8. Stanovení ceny vodného a stočného 

9. Rozpočet obce na rok 2019 

10. Rozpočtový výhled obce na rok 2020-21 

11. Dispozice s pozemky 

12. Pořízení Územní studie pro lokalitu B14 dle ÚP Strážkovice 

13. Smlouva o bezúplatném převodu majetku 

14. Dotace 

15. Inventurní příkaz 1/2018 

16. Směrnice 

17. Žádost o poskytnutí příspěvku 

18. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 
 



Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 14.11.2018. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 2 ze 

dne 14.11.2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 2. programu: Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 

2018 

Předsedající předložila zastupitelstvu Zprávu o výsledku z dílčího přezkoumání hospodaření 

obce Strážkovice za rok 2018 ze dne 03.12.2018. Zastupitelstvo Zprávu projednalo a vzalo na 

vědomí. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky, které je nutno 

odstranit. Některé nedostatky z minulých přezkumů byly odstraněny a zbývající budou 

odstraněny do 31.01.2019. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové přijmout 

opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, které bude přílohou Závěrečného účtu obce 

Strážkovice za rok 2018. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o výsledku z dílčího přezkoumání 

hospodaření obce Strážkovice za rok 2018 ze dne 03.12.2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové přijmout opatření 

k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, které bude přílohou Závěrečného účtu obce 

Strážkovice za rok 2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zimní údržbu 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na Zimní údržbu 

komunikací a ploch v obci Strážkovice a místních částech Lomec a Řevňovice uzavřené 

s Josefem Lebedou a Ludvíkem Marešem ze dne 29.10.2014. Dodatek se týká navýšení ceny 

za odpracovanou provozní hodinu včetně DPH. Navrhovaná výše úhrady je 700 Kč/hod. 

Zastupitelstvo Dodatek Smlouvy o dílo projednalo a schválilo navýšení ceny v navržené výši. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít předmětný Dodatek SOD. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na Zimní údržbu 

komunikací a ploch v obci Strážkovice a místních částech Lomec a Řevňovice, uzavřenou 

s Josefem Lebedou a Ludvíkem Marešem, týkající se ceny za odpracovanou provozní hodinu 

ve výši je 700 Kč/hod. včetně DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě o dílo na Zimní údržbu komunikací a ploch v obci Strážkovice a místních částech 

Lomec a Řevňovice, uzavřenou s Josefem Lebedou a Ludvíkem Marešem. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 4. programu: Rozpočet provozních nákladů MŠ Cvrček Strážkovice na rok 2019 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh ředitelky MŠ Cvrček Strážkovice, pí Aleny 

Vitáčkové, Rozpočtu provozních nákladů MŠ Cvrček Strážkovice na rok 2019 a z toho 

vyplývající neinvestiční příspěvek na provoz Mateřské školy Cvrček (příspěvková organizace 

obce Strážkovice) pro rok 2019 ve výši 200.000,- Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schválilo neinvestiční příspěvek pro rok 2019 ve výši 200.000,- Kč, který bude poukázán na 

účet MŠ Cvrček ve třech splátkách: duben 2019 – 60.000 Kč, říjen 2019 – 60.000 Kč, 

prosinec 2019 – 80.000 Kč. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo schvaluje neinvestiční příspěvek na provoz MŠ Cvrček 

Strážkovice (příspěvková organizace obce Strážkovice) pro rok 2019 ve výši 200.000,- Kč, 

Příspěvek bude poukázán na účet MŠ Cvrček ve třech splátkách: duben 2019 – 60.000 Kč, 

říjen 2019 – 60.000 Kč, prosinec 2018 – 80.000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Plán kulturních akcí 2019 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedy Kulturní komise p. Petra Korycha-Plán 

kulturních akcí na rok 2019. Jedná se o akce pořádané Obcí Strážkovice samostatně nebo 

společně s dobrovolnými spolky, které jsou v obci zřízeny a dále o akce pořádané KIC 

Strážkovice a Knihovnou obce Strážkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo.  

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo schvaluje Plán kulturních akcí na rok 2019. Jedná se o akce 

pořádané Obcí Strážkovice samostatně nebo společně s dobrovolnými spolky, které jsou 

v obci zřízeny a dále o akce pořádané KIC Strážkovice a Knihovnou obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dílo na zajištění sběru, svozu a odstranění 

komunálního odpadu 

Předsedající předložila návrh na Dodatku č. 11 ke Smlouvě o dílo č. 60568/03 na zajištění 

sběru, svozu a odstranění komunálního odpadu uzavřenou s firmou Marius Pedersen a.s., 

týkající se navýšení částky za cenu dopravy, ceny svozu KO a ceny svozu za separovaný 

odpad. Zastupitelstvo návrh Dodatku č. 11 projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá 

starostce obce pí Halamové uzavřít příslušný Dodatek č. 11. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dílo č. 60568/03 na 

zajištění sběru, svozu a odstranění komunálního odpadu uzavřenou s firmou Marius Pedersen 

a.s., týkající se navýšení částky za cenu dopravy, ceny svozu KO a ceny svozu za separovaný 

odpad. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Dodatek č. 11 

ke Smlouvě o dílo č. 60568/03 na zajištění sběru, svozu a odstranění komunálního odpadu 

uzavřenou s firmou Marius Pedersen a.s., týkající se navýšení částky za cenu dopravy, ceny 

svozu KO a ceny svozu za separovaný odpad. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Bod 7. programu: OZV o poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Předsedající předložila na základě usnesení č. 2/6b/2018 zastupitelstva obce Strážkovice ze 

dne 14.11.2018 návrh přílohy č. 4 OZV č. 1/2015 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Skutečné výdaje za předcházející období za svoz domovního odpadu byly ve výši 488.978,- 

Kč. Po přepočtu na počet trvale hlášených obyvatel a počet objektů sloužících k rekreačním 

účelům, nebo objektů, ve kterých není hlášena žádná osoba s trvalým pobytem, vychází výše 

poplatku na 656,35 Kč na poplatníka. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo poplatek ve 

výši 650,- Kč na poplatníka. Schodek ve financování svozu odpadů bude dotován z rozpočtu 

obce Strážkovice. Cena pro podnikatele zapojené do svozu na základě uzavřené Smlouvy o 

využití systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem zavedeného obcí Strážkovice je 

stanovena dle ceníku firmy Marius Pedersen a.s. za nádobu o objemu 110 l ve výši 1.500,- Kč 

a za nádobu o objemu 1.100 l ve výši 15.000 Kč,- za rok. (Příloha č. 4 OZV č. 1/2015 je 

přílohou č. 1 tohoto zápisu) 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo schvaluje přílohu č. 4 OZV č. 1/2015 o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. Sazba poplatku byla stanovena na základě skutečných nákladů za 

předcházející období ve výši 650,- Kč na poplatníka.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo schvaluje výši poplatku za svoz komunálního odpadu pro 

podnikatele zapojené do svozu na základě uzavřené Smlouvy o využití systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem zavedeného obcí Strážkovice je stanovena dle ceníku firmy 

Marius Pedersen a.s. za nádobu o objemu 110 l ve výši 1.500,- Kč a za nádobu o objemu 

1.100 l ve výši 15.000 Kč,- za rok. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 8. programu: Stanovení ceny vodného a stočného 

Předsedající předložila na základě usnesení č. 2/7/2018 zastupitelstva obce Strážkovice ze dne 

14.11.2018 zastupitelstvu návrh na stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2019. Poté 

předala slovo p. Kolářovi – správci vodovodu a kanalizace v obci Strážkovice, který předložil 

vyúčtování provozních nákladů na vodovod a kanalizaci. Na základě vyúčtování provozních 

nákladů na vodné a stočné bude cena vodného ponechána na současné výši tj. vodné 46,- 

Kč/m3 a stočné je navýšeno na 20,- Kč/m3 vše na základě skutečných nákladů za 

předcházející období. Stanovené ceny jsou platné od 01. dubna 2019. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit 

Stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2019 na úřední desce obce Strážkovice. 

(Stanovení ceny vodného a sočného je přílohou č. 2 tohoto zápisu) 

Návrh usnesení 8a: Zastupitelstvo schvaluje výši vodného a stočné pro rok 2019 – vodné ve 

výši 46,- Kč/m3, stočné ve výši 20,- Kč/m3, ceny jsou platné od 01. dubna 2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Návrh usnesení 8b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit Stanovení 

ceny vodného a stočného pro rok 2019 na úřední desce obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Rozpočet obce na rok 2019 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedy Finančního výboru p. Kápara na 

rozpočet obce Strážkovice na rok 2019. Rozpočet obce byl navržen jako schodkový na straně 

příjmů ve výši 13.588.600 Kč a na straně výdajů 15.607.850 Kč, pro financování rozpočtu 

bude použito zůstatku z hospodaření za předcházející období ve výši 2.019.250 Kč. 

Zastupitelstvo rozpočet projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí 

Halamové zveřejnit schválený Rozpočet na úřední desce obce Strážkovice. Rozpočet obce na 

rok 2019 je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočet obce Strážkovice na rok 2019 a to na 

straně příjmů ve výši 13.588.600 Kč a na straně výdajů 15.607.850 Kč, pro financování 

rozpočtu bude použito zůstatku z hospodaření za předcházející období ve výši 2.019.250 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit schválený 

Rozpočet obce Strážkovice na rok 2019 na úřední desce obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 10. programu: Rozpočtový výhled obce na rok 2020-21 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedy Finančního výboru p. Kápara na 

Rozpočtový výhled obce Strážkovice na r. 2020/21. Zastupitelstvo rozpočtový výhled 

projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit 

schválený Rozpočtový výhled na úřední desce obce Strážkovice. Rozpočtový výhled obce na 

r. 2020/21 je přílohou č. 4 tohoto zápisu. 

Návrh usnesení 10a: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtový výhled obce na rok 2020/21. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 10b: Zastupitelstvo s ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit schválený 

Rozpočtový výhled obce na rok 2020/21 na úřední desce obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 11. programu: Dispozice s pozemky 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene pro E.ON Distribuce, a.s., číslo smlouvy 1030043558/019, na 

parcele KN 1591/9 pro obec a kú Strážkovice, ve vlastnictví obce Strážkovice, za 

účelem zřízení soustavy venkovního vedení VN a telekomunikační sítě za 

jednorázovou náhradu v celkové výši 1.000,- Kč. Zastupitelstvo návrh smlouvy 

projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít 

příslušnou smlouvu. 



Návrh usnesení 11a1: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene pro E.ON Distribuce, a.s., číslo smlouvy 1030043558/019, na parcele KN 1591/9 

pro obec a kú Strážkovice, ve vlastnictví obce Strážkovice, za účelem zřízení soustavy 

venkovního vedení VN a telekomunikační sítě za jednorázovou náhradu v celkové výši 

1.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11a2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro E.ON Distribuce, a.s., číslo smlouvy 

1030043558/019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Záměru na odkup parcely KN 1615/40, o 

výměře 11 m2, vše pro obec a kú Strážkovice, ve vlastnictví Oldřicha Kříže. Důvodem 

je skutečnost, že uvedený pozemek zasahuje do stávajícího chodníku při silnici II/156. 

Vlastnictví pozemku jinou osobou než Obce znemožňuje plánovanou rekonstrukci 

chodníku. Zastupitelstvo návrh projednalo a záměr odkupu parcely schválilo. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové vstoupit v jednání s majitelem 

této parcely na její odkup. 

Návrh usnesení 11b1: Zastupitelstvo schvaluje Záměr na odkup parcely KN 1615/40, o 

výměře 11 m2, vše pro obec a kú Strážkovice, ve vlastnictví Oldřicha Kříže. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové vstoupit v jednání 

s majitelem parcely KN 1615/40 pro obec a kú Strážkovice na její odkup. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Záměru na odkup části parcely KN 1117/1 

– manipulační plocha o výměře cca 900 m2 a stavební parcely KN st. 138 o výměře 

385 m2, jejíž součástí je zemědělská stavba (rozpadlý kravín) vše pro obec a kú 

Strážkovice ve vlastnictví Zeta-Nova Strážkovice s.r.o. za účelem vybudování 

skladovacích prostor. Zastupitelstvo návrh projednalo a záměr na odkup dotčených 

nemovitostí schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce vstoupit v jednání 

s majitelem tohoto pozemku na jeho odkup. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce 

pí Halamové zadat zaměření oddělené části této parcely. 

Návrh usnesení 11c1: Zastupitelstvo schvaluje Záměr na odkup části parcely KN 1117/1 – 

manipulační plocha o výměře cca 900 m2 a stavební parcely KN st. 138 o výměře 385 m2, 

jejíž součástí je zemědělská stavba (rozpadlý kravín) vše pro obec a kú Strážkovice ve 

vlastnictví Zeta-Nova Strážkovice s.r.o. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11c2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové vstoupit v jednání 

s majitelem parcely KN 1117/1 pro obec a kú Strážkovice na její odkup. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 



Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11c3: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zadat zaměření 

oddělené části parcely KN 1117/1 dle schváleného záměru. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

d) Předsedající předložila zastupitelstvu v souladu s usnesením Zastupitelstva obce 

Strážkovice č. 17/2d/2016 ze dne 09.03.2016 návrh Geometrického plánu na oddělení 

části parcely KN 137/1 za účelem rozšíření přístupové komunikace. Geometrický plán 

č. 843-224/2018 byl zastupitelstvem projednán a zastupitelstvo schvaluje odkup 

oddělené části pozemku KN 137/1 o výměře 113 m2 vše pro obec a kú Strážkovice. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové vypracovat Kupní smlouvu 

s majiteli parcely manželi Včelákovými. 

Návrh usnesení 11d1: Zastupitelstvo schvaluje Geometrický plán č. 843-224/2018 pro 

oddělení parcely KN 137/1 o výměře 113m2. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11d2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové vypracovat Kupní 

smlouvu s majiteli parcely manželi Včelákovými na oddělenou část parcely KN 137/1 dle 

schváleného geometrického plánu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 12. programu: Pořízení Územní studie pro lokalitu B14 dle ÚP Strážkovice 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh ve věci pořízení územní studie pro lokalitu 

B14 (plochy bydlení) včetně ploch PV10 (plochy veřejného prostranství) a ZO5 

(plochy smíšené nezastavěného území) dle ÚP Strážkovice, týkající se zamýšlené 

výstavby 15-ti RD v místní části Řevňovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a bere na 

vědomí. 

Návrh usnesení 12a: Zastupitelstvo bere na vědomí pořízení územní studie pro lokalitu B14 

(plochy bydlení) včetně ploch PV10 (plochy veřejného prostranství) a ZO5 (plochy smíšené 

nezastavěného území) dle ÚP Strážkovice, týkající se zamýšlené výstavby 15-ti RD v místní 

části Řevňovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Příkazní smlouvy o zajištění územně 

plánovací činnosti při pořizování územní studie pro lokalitu B14 včetně ploch PV10 

(plochy veřejného prostranství) a ZO5 (plochy smíšené nezastavěného území) dle ÚP 

Strážkovice týkající se zamýšlené výstavby 15-ti RD v místní části Řevňovice, se 

zpracovatelem studie - Ing. Lenkou Šímovou, B. Smetany 10, České Budějovice IČ: 

76501990, za cenu 0,- Kč (nula Kč). Zastupitelstvo návrh Smlouvy projednalo a 

schválilo.  

Návrh usnesení 12b: Zastupitelstvo schvaluje Příkazní smlouvu o zajištění územně plánovací 

činnosti při pořizování územní studie pro lokalitu B14 včetně ploch PV10 (plochy veřejného 

prostranství) a ZO5 (plochy smíšené nezastavěného území) dle ÚP Strážkovice týkající se 

zamýšlené výstavby 15-ti RD v místní části Řevňovice, se zpracovatelem studie - Ing. Lenkou 

Šímovou, B. Smetany 10, České Budějovice IČ: 76501990, za cenu 0,- Kč (nula Kč). 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na ustanovení zástupce pro spolupráci 

s pořizovatelem v procesu pořízení územní studie pro lokalitu B14 včetně ploch PV10 

(plochy veřejného prostranství) a ZO5 (plochy smíšené nezastavěného území) dle ÚP 

Strážkovice týkající se zamýšlené výstavby 15-ti RD v místní části Řevňovice. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a ustanovuje Hanu Halamovou zástupcem pro 

spolupráci s pořizovatelem v procesu pořízení územní studie. 

Návrh usnesení 12c: Zastupitelstvo ustanovuje Hanu Halamovou zástupcem pro spolupráci 

s pořizovatelem v procesu pořízení územní studie pro lokalitu B14 včetně ploch PV10 (plochy 

veřejného prostranství) a ZO5 (plochy smíšené nezastavěného území) dle ÚP Strážkovice 

týkající se zamýšlené výstavby 15-ti RD v místní části Řevňovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 13. programu: Smlouva o bezúplatném převodu majetku 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o bezúplatném převodu majetku mezi 

Českou republikou – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje a obcí Strážkovice. 

Předmětem převodu je osobní automobil Škoda Fabia 1,4, RZ 1M3 0402 v zůstatkové ceně 

108.158,50 Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a Smlouvu o bezúplatném převodu majetku 

schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít předmětnou 

smlouvu. 

Návrh usnesení 13a: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu majetku mezi 

Českou republikou – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje a obcí Strážkovice na 

bezúplatný převod osobního automobilu Škoda Fabia 1,4, RZ 1M3 0402 v zůstatkové ceně 

108.158,50 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 13b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o 

bezúplatném převodu majetku mezi Českou republikou – Hasičský záchranný sbor 

Olomouckého kraje a obcí Strážkovice na bezúplatný převod osobního automobilu Škoda 

Fabia 1,4, RZ 1M3 0402. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 14. programu: Dotace 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o dotacích vyhlášených Jihočeským krajem na 

rok 2019. Jedná se zejména o dotace na Výstavbu a obnovu kanalizací, Výstavbu a obnovu 

vodovodů, souvisejících objektů a úpraven vod, Rekonstrukce, opravy a obnova vybavení 

kluboven a základen, na Podporu kultury a na Stavební úpravy sportovních zařízení. 

Zastupitelstvo informace vzalo na vědomí a ukládá starostce obce pí Halamové podat 

předmětné žádosti o dotace. Termín podání žádostí je do 18.01.2019. 

Návrh usnesení 14a: Zastupitelstvo bere na vědomí dotace vyhlášené Jihočeským krajem s 

termínem podání žádostí do 18.01.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 



Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 14b1: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové podat žádost o dotaci 

na Výstavbu a obnovu kanalizací, Výstavbu a obnovu vodovodů, souvisejících objektů a 

úpraven vod. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 14b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové podat žádost o dotaci 

na Rekonstrukci, opravu a obnovu vybavení kluboven a základen. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 14b3: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové podat žádost o dotaci  

na Podporu kultury. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 14b4: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové podat žádost o dotaci  

na Stavební úpravy sportovních zařízení. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 15. programu: Inventurní příkaz 1/2018 

a) Starostka obce pí Halamová vydala příkaz č. 1/2018 k provedení inventarizace 

k 31.12.2018. Inventarizace započne dne 30.12.2018 a bude ukončena nejpozději do 

15.01.2019. Inventarizační zápis s návrhem na vypořádání případně zjištěný 

inventarizačních rozdílů či vyřazení majetku bude předložen do 15.01.2019. 

Zastupitelstvo vzalo příkaz na vědomí. 

Návrh usnesení 15a: Zastupitelstvo bere na vědomí vydání příkaz č. 1/2018 k provedení 

inventarizace k 31.12.2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Starostka obce pí Halamová navrhla inventarizační komisi ve složení 

předseda IK: Jan Jaroš 

členové IK: Pavel Kolář, Petr Šíma 

Zastupitelstvo navržené členy schválilo. 

Návrh usnesení 15b: Zastupitelstvo schvaluje stanovení inventarizační komise ve složení – 

předseda: p. Jaroš, členové: p. Kolář, p. Šíma Petr. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 16. programu: Směrnice 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu Směrnici č. 2/2018 k realizaci zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v podmínkách obce Strážkovice a 

Obecního úřadu Strážkovice. Zastupitelstvo směrnici projednalo a schválilo. 



Návrh usnesení 16a: Zastupitelstvo schvaluje Směrnici č. 2/2018 k realizaci zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v podmínkách obce Strážkovice a 

Obecního úřadu Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu Směrnici č. 3/2018 pro provedení inventarizace. 

Zastupitelstvo směrnici projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 16b: Zastupitelstvo schvaluje Směrnici č. 3/2018 pro provedení inventarizace. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Předsedající předložila zastupitelstvu Směrnici č. 4/2018 o evidenci majetku obce 

Strážkovice. Zastupitelstvo směrnici projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 16c: Zastupitelstvo schvaluje Směrnici č. 4/2018 o evidenci majetku obce 

Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

d) Předsedající předložila zastupitelstvu Směrnici č. 5/2018 o oběhu účetních dokladů. 

Zastupitelstvo směrnici projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 16d: Zastupitelstvo schvaluje Směrnici č. 5/2018 o oběhu účetních dokladů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

e) Předsedající předložila zastupitelstvu Směrnici č. 6/2018 o zabezpečení zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole. Zastupitelstvo směrnici projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 16e: Zastupitelstvo schvaluje Směrnici č. 6/2018 o zabezpečení zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 17. programu: Žádost o poskytnutí příspěvku 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost o příspěvek Střediska rané péče SPRP, pobočka 

České Budějovice, Čechova 164/1, 370 01 České Budějovice, na částečné pokrytí nákladů 

spojených s poskytováním rané péče. Zastupitelstvo žádost projednalo a poskytnutí příspěvku 

neschválilo. 

Návrh usnesení 17: Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí příspěvku Středisku rané péče SPRP, 

pobočka České Budějovice, Čechova 164/1, 370 01 České Budějovice, na částečné pokrytí 

nákladů spojených s poskytováním rané péče. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 

Bod 18. programu: Různé 

a) Předsedající informovala přítomné zastupitele o zrušení veřejného telefonního 

automatu (VTA) ve Strážkovicích, který je v majetku O2 Czech Republic a.s. 

z důvodu neekonomického provozu. 



Návrh usnesení 18a: Zastupitelstvo bere na vědomí zrušení veřejného telefonního automatu 

(VTA) ve Strážkovicích, který je v majetku O2 Czech Republic a.s. z důvodu 

neekonomického provozu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající informovala přítomné zastupitele s Usnesením Okresního státního 

zastupitelství týkajícího se dodání informačních tabulí s mapami. Zastupitelstvo 

informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 17: Zastupitelstvo bere na vědomí Usnesením Okresního státního 

zastupitelství týkajícího se dodání informačních tabulí s mapami. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.50 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

 

Zapisovatel: 

 

 


